

Proceedings of the Public Hearing process held on 08.06.2010 at 11.00 A.M. at Star Thirumanamandapam, Virudhachalam Road, Jayankondam, Ariyalur District.

NAME OF THE PROJECT:

Proposed exploratory drilling activities by M/s.Oil and Natural Gas Corporation Limited in Amanakkanthondi, Viracholapuram and Pilichikuli Villages of Udaiyarpalayam Taluk in Ariyalur District.

OFFICIALS PRESENT

1. Thiru.T.Abraham, I.A.S.
District Magistrate/District Collector
Ariyalur.
2. Thiru.R.Vijayabaskaran, M.E., M.B.A.
District Environmental Engineer
Tamil Nadu Pollution Control Board
Tiruchirappalli.
3. Thirumathi.K.Rathinam,
RDO,Udayarpalayam

REPRESENTATIVES OF THE PROJECT

1. Thiru.T.P.Vasanth Kumar, DGM(Chemical)
Oil and Natural Gas Corporation Limited (ONGC), Chennai.
2. Thiru.Janardhana Varma,(GIS)
Oil and Natural Gas Corporation Limited (ONGC), Chennai.
3. Thirumathi.Neelam S.Iyer,
Oil and Natural Gas Corporation Limited (ONGC),Chennai
4. Thiru.S.Prabakaran,
Oil and Natural Gas Corporation Limited (ONGC)
Karaikkal.
5. Thiru.P.Arumugam,Superintending Officer
Oil and Natural Gas Corporation Limited (ONGC)
6. Dr.C.A.Moghe,Scientist
National Environmental Engineering Research Institute (NEERI)
Nagpur.
7. Dr.S.Kamatchiammal,Scientist
National Environmental Engineering Research Institute (NEERI)
Nagpur.

PARTICIPANTS

1. Thiru.S.Ponnusamy,Amanakkanthondi Village
2. Thiru.M.Kamaraj,VAO,Amanakkanthondi Village
3. Thiru.N.Ramalingam,Amanakkanthondi Village
4. Thiru.R.Samaneethi, Amanakkanthondi Village
5. Thirumathi.T.Chitra, Amanakkanthondi Village
6. Thiru.C.Manickam, Pilichikuli Village
7. Thiru.V.Mariappan,Pilichikuli Village
8. Thiru.K.Maharasan, Pilichikuli Village

9. Thiru.N.Murugesan,Thaluthalaimedu Village
10. Thiru.P.Balasundar, Pilichikuli Village
11. Thiru.K.Boominathan,Human Right Organisation,Pilichikuli Village
12. Thiru.K.Senguttuvan,VAO,Thaluthalaimedu Village
13. Thiru.G.Ravichandran,Panchayat Assistant, Thaluthalaimedu
14. Thiru.A.Thangarasu, Vavainallur,Thaluthalaimedu Panchayat
15. Thirumathi.V.Chandravarnam, Amanakkanthondi
16. Thiru.K.Elangovan, Thaluthalaimedu Panchayat
17. Thiru.M.Ramayan,Ward member, Thaluthalaimedu Panchayat
18. Thirumathi.R.Thevagi, Ward member, Thaluthalaimedu Panchayat
19. Thiru.P.Kaliaperumal, Ward member, Thaluthalaimedu Panchayat
20. Thiru.P.Ganeshamoorthi, Ward member, Thaluthalaimedu Panchayat
21. Thiru.M.Sakthivel, Ward member, Thaluthalaimedu Panchayat
22. Thiru.V.Palanisamy, Ward member, Thaluthalaimedu Panchayat
23. Thiru.P.Chandragasan,Vice President, Thaluthalaimedu Panchayat
24. Thiru.R.Rajakumar, Ward member, Thaluthalaimedu Panchayat
25. Thiru.K.Thuraiappan,Amanakkanthondi Village
26. Thiru.R.Vaithiyanasamy,Amanakkanthondi Village
27. Thirumathi.Ratha Viswanathan, Thaluthalaimedu Panchayat
28. Thiru.S.Gnasekaran,Amanakkanthondi Panchayat
29. Thiru.P.Kumaran,President,Thaluthalaimedu Panchayat
30. Thiru.K.Kathavarayan,Thaluthalaimedu Village
31. Thiru.T.Manoharan,Amanakkanthondi Village
32. Thiru.S.Senthilkumar,Amanakkanthondi Village
33. Thiru.K.Gnasekaran,Valavaneri Village
34. Thiru.R.Neethimohan,Amanakkanthondi Village
35. Thirumathi.P.Thamaraiselvi,Amanakkanthondi Village
36. Thiru.P.Poongundran,Isakkikanni Village
37. Thiru.R.Kumaresan,Suriyamanal Village
38. Thiru.C.Mathiazhagan,Amanakkanthondi Village
39. Thiru.K.Sekaran,Panchayat assistant,Amanakkanthondi
40. Thiru.S.Thavamani,Amanakkanthondi Village
41. Thirumathi.Mangayarkarasi,Amanakkanthondi Village
42. Thiru.V.Boopathy,Meikavalputhur Village
43. Thiru.G.Natarajan,BDO,Jayankondam
44. Thiru.M.Peter,BDO,Jayankondam
45. Thiru.R.Anbalagan,Ariyalur
46. Thiru.P.Palanivel,K.Kuppam Village
47. Thiru.S.Selvarasu,Vanavanallur Village
48. Thiru.V.Thangarasu,Vanavanallur Village
49. Thiru.S.Vincentsamydas,Vilapallam Village
50. Thiru.K.Rajarajan,Pilichikuli Village
51. Thiru.S.Karunakaran,Pilichikuli Village
52. Thiru.R.Sivanesan, Vanathirayankuppam Village
53. Thiru.V.Sundararajan,Pilichikuli Village
54. Thiru.K.Thanasekaran,Kangeyankurichi Village
55. Thiru.S.Venkatesan,Viracholapuram Village
56. Thiru.C.Thangathurai,Keelaviracholapuram Village
57. Thiru.G.Appathurai,Koduvettukurichi Village
58. Thiru.Neelamegam,Pilichikuli Village

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Trichy welcomed the District Collector and representatives of M/s. Oil and Natural Gas Corporation Limited, press reporters and public who have gathered to attend the Public Hearing process. He informed that M/s. Oil and Natural Gas Corporation Limited has proposed exploratory drilling activities in Amanakkanthondi, Viracholapuram and Pilichikuli Villages of Udaiyarpalayam Taluk in Ariyalur District.

He also explained the need for conducting the Public Hearing for obtaining Environmental Clearance from the Ministry of Environment and Forest, Government of India, New Delhi, as per the EIA Notification, 2006.

The District Collector asked the representatives of M/s. Oil and Natural Gas Corporation Limited to explain the details of the proposed exploratory drilling activities to the public and start the proceedings.

Mr.T.P.Vasanthakumar, D.G.M (Chemical) of ONGC

- He explained that ONGC has selected three villages to explore the availability of hydro carbon and oil and for making test bore wells they have applied to the Ministry of Environment and Forest, Government of India, New Delhi for Environmental Clearance. The Ministry has directed them to under go the public hearing process.
- He also explained that oil drilling activities may take two to three months.
- He further explained that during the time of project dust, noise, and emission from generator are expected and necessary steps will be taken to contain the pollution.
- He added that no ground water will be affected because the ground water will be available at a depth of 300 to 400 feet, whereas gas may be available at about 10,000 feet below ground level.
- He also explained that if resources are found, many industries will come up and area will develop.

Dr.S.Kamatchiammal, Scientist of NEERI, the consultant of ONGC

She explained in depth with a presentation about the existing environmental conditions of the proposed drilling area, the possible impacts and mitigation measures proposed by the project proponent.

1.Thiru. N.Ramalingam, President, Amanakkanthondi Village

He informed that he welcomes the project if there is no ill effect and he wants to place in records that 99% of the villagers shall be given employment in the project and he

reiterated that the project should be beneficial to the public and shall not affect the people in anyway.

2.Thiru.RajKumar, Veeracholapuram

He asked whether there will be any damage to agriculture and if so what will be the compensation for them.

Mr.T.P.Vasanthakumar, D.G.M (Chemical) of ONGC replied for the queries raised by the above two persons.

He informed that the project is a short term one of two-three months only. During this period, there will be a temporary disturbance to agriculture and compensation will be paid for taking land on lease. He also explained that about two to three acres of land will be taken on lease for oil exploration. If oil is found about 30 x 40 feet of land alone will be required for tapping the resources and all surrounding lands can be used for agriculture. He added that no adverse effect will be caused to agriculture. He assured that priority will be given to the villagers in employment.

3. Thiru.K. Boominathan, Human Rights Organisation,Pilichikuli Village

He enquired that whether

1. The project will benefit the individual land owners or to the entire village.
2. There will be any possible disasters.

He also requested to 1) compensate the land at a cost of Rupees 5 Lakh per acre, 2) maximum employment to the villagers and 3) free education to their children.

Mr.T.P.Vasanthakumar, D.G.M (Chemical) of ONGC replied that the project will be carried out in two phases, Phase - I will be oil exploration using test bore wells and Phase - II will be development plans in which lot of bore wells will be driven. Separate discussions will be held with the villagers while carrying out developing plans to acquire lands. Thus the land owners will get adequate compensation. As well as royalty will also be paid to the district for developmental activities. Moreover ONGC will also do some public welfare measures as a social responsibility of business.

He also added that no poisonous gases are expected to cause any disaster.

4.Thiru. N.Ramalingam, President, Amanakkanthondi Village

The president again requested that the royalty given by the ONGC company to the district administration shall not be sent to the state government for any other developmental activities and the fund should be utilised for welfare of the villages and the district only. He wanted to record his views in the minutes and recommend to the central/state government for permission to use the royalty for development of the villages and the district.

5.Thiru. J.V. Murugesan, Dinamalar Newspaper Reporter

He endorsed the views of Thiru.N.Ramalingam, President, Aammanakkanthondi Village, in utilising the royalty for development of the district.

Thiru.P.Kumaran, Village President, Thaluthalaimedu Panchayat, Thiru.N.Ramalingam, Amanakkanthondi Village and Thiru.K.Boominathan offered their views in writing. Their letters are enclosed for kind reference

The meeting came to an end with a vote of thanks.

District Environmental Engineer
Tamil Nadu Pollution Control Board
Tiruchirappalli

District Magistrate /
District Collector
Ariyalur

அரியலூர் மாவட்டம், ஜெயங்கொண்டம், விருத்தாச்சலம் சாலையில் உள்ள ஸ்டார் திருமணமண்டபத்தில் 08.06.2010 அன்று முற்பகல் 11.00 மணிக்கு நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகள்.

திட்டத்தின் பெயர்

தி/ள்.எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை வாயுக் கழகத்தின் (ஒ.என்.ஜி.சி) அரியலூர் மாவட்டம், உடையார்பாளையம் வட்டத்தைச் சேர்ந்த ஆமணக்கன்தோண்டி, வீரசோழபுரம் மற்றும் பிலிச்சிகுழி கிராமங்களில் அமைக்க உத்தேசித்துள்ள சோதனை துளையிடுதல் பணிகள்.

கலந்து கொண்ட அலுவலர்கள்

1. திரு.த.ஆபிரகாம், இ.ஆ.ப.,
மாவட்ட நடுவர் மற்றும் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்,
அரியலூர்.
2. திரு.ஆர். விஜயபாஸ்கரன், எம்.இ., எம்.பி.ஏ.
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
திருச்சிராப்பள்ளி.
3. திருமதி.க.இரத்தினம்,
வருவாய் கோட்டாட்சியர்,
உடையார்பாளையம்.

திட்டத்தின் சார்பாக கலந்து கொண்டவர்கள்

1. திரு.டி.பி.வசந்தகுமார், டி.ஜி.எம் (கெமிக்கல்),
எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை வாயுக் கழகம் (ஒ.என்.ஜி.சி),
சென்னை.
2. திரு.ஜனார்த்தனவர்மா, (ஜி.ஐ.எஸ்.)
எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை வாயுக் கழகம் (ஒ.என்.ஜி.சி),
சென்னை.
3. திருமதி. நீலம் எஸ்.ஐயர்,
எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை வாயுக் கழகம் (ஒ.என்.ஜி.சி),
சென்னை.
4. திரு.எஸ்.பிரபாகரன்,
எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை வாயுக் கழகம் (ஒ.என்.ஜி.சி),
காரைக்கால்.
5. திரு.டி.ஆறுமுகம், கண்காணிப்பு அதிகாரி,
எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை வாயுக் கழகம் (ஒ.என்.ஜி.சி).
6. டாக்டர்.சி.எ.மோகி, விஞ்ஞானி,
தேசிய சுற்றுச்சூழல் பொறியியல் ஆராய்ச்சி நிறுவனம்,
நாக்பூர்.
7. டாக்டர்.எஸ்.காமாட்சி அம்மாள், விஞ்ஞானி,
தேசிய சுற்றுச்சூழல் பொறியியல் ஆராய்ச்சி நிறுவனம், நாக்பூர்.

கலந்து கொண்டவர்கள்

1. திரு.எஸ்.பொன்னுசாமி, ஆமணக்கன்தோண்டி கிராமம்.
2. திரு.எம்.காமராஜ், கிராமநிர்வாக அலுவலர்,ஆமணக்கன்தோண்டி கிராமம்.
3. திரு.என்.ராமலிங்கம், ஆமணக்கன்தோண்டி கிராமம்.
4. திரு.ஆர்.சமந்தி, ஆமணக்கன்தோண்டி கிராமம்.
5. திருமதி.டி.சித்ரா, ஆமணக்கன்தோண்டி கிராமம்.
6. திரு.சி.மாணிக்கம், பிலிச்சிகுழி கிராமம்.
7. திரு.வி.மாரியப்பன், பிலிச்சிகுழி கிராமம்.
8. திரு.க.மகராசன், பிலிச்சிகுழி கிராமம்.
9. திரு.என்.முருகேசன், தழுதாழைமேடு கிராமம்.
10. திரு.பி.பாலசுந்தர், பிலிச்சிகுழி கிராமம்.
11. திரு.கா.பூமிநாதன், மனித உரிமை ஆர்வலர், பிலிச்சிகுழி கிராமம்.
12. திரு.கே.செங்குட்டுவன், கிராமநிர்வாக அலுவலர், தழுதாழைமேடு கிராமம்.
13. திரு.ஜி.ரவிச்சந்திரன், ஊராட்சி உதவியாளர், தழுதாழைமேடு.

14. திரு.எ.தங்கராசு, வானவநல்லூர், தழுதாழைமேடு ஊராட்சி.
15. திருமதி.வி.சந்திராவர்ணம், ஆமணக்ககன்தோண்டி கிராமம்.
16. திரு.கே.இளங்கோவன், தழுதாழைமேடு ஊராட்சி.
17. திரு.எம்.இராமையன், வார்டு உறுப்பினர், தழுதாழைமேடு ஊராட்சி.
18. திருமதி.ஆர்.தேவகி, வார்டு உறுப்பினர், தழுதாழைமேடு ஊராட்சி.
19. திரு.பி.கலியபெருமாள், வார்டு உறுப்பினர், தழுதாழைமேடு ஊராட்சி.
20. திரு.பி.கணேசமூர்த்தி, வார்டு உறுப்பினர், தழுதாழைமேடு ஊராட்சி.
21. திரு.எம்.சக்திவேல், வார்டு உறுப்பினர், தழுதாழைமேடு ஊராட்சி.
22. திரு.வி.பழனிச்சாமி, வார்டு உறுப்பினர், தழுதாழைமேடு ஊராட்சி.
23. திரு.பி.சந்திரஹாசன், துணைத்தலைவர், தழுதாழைமேடு ஊராட்சி.
24. திரு.ஆர்.இராஜகுமார், வார்டு உறுப்பினர், தழுதாழைமேடு ஊராட்சி.
25. திரு.கே.துரையப்பன், ஆமணக்ககன்தோண்டி கிராமம்.
26. திரு.ஆர்.வைத்தியநாதசாமி, ஆமணக்ககன்தோண்டி கிராமம்.
27. திருமதி.ராதாவிஸ்வநாதன், தழுதாழைமேடு ஊராட்சி.
28. திரு.எஸ்.ஞானசேகரன், ஆமணக்ககன்தோண்டி ஊராட்சி.
29. திரு.பி.குமரன், தலைவர், தழுதாழைமேடு ஊராட்சி.
30. திரு.கே.காத்தவராயன், தழுதாழைமேடு கிராமம்.
31. திரு.டி.மனோகரன், ஆமணக்ககன்தோண்டி கிராமம்.
32. திரு.எஸ்.செந்தில்குமார், ஆமணக்ககன்தோண்டி கிராமம்.
33. திரு.கே.ஞானசேகரன், வளவனேரி கிராமம்.
34. திரு.ஆர்.நீதிமோகன், ஆமணக்ககன்தோண்டி கிராமம்.
35. திருமதி.பி.தாமரைச்செல்வி, ஆமணக்ககன்தோண்டி கிராமம்.
36. திரு.பி.பூங்குன்றன், இசக்கிகண்ணி கிராமம்.
37. திரு.ஆர்.குமரேசன், சூர்யமணல் கிராமம்.
38. திரு.சி.மதியழகன், ஆமணக்ககன்தோண்டி கிராமம்.
39. திரு.கே.சேகரன், ஊராட்சி உதவியாளர், ஆமணக்ககன்தோண்டி.
40. திரு.எஸ்.தவமணி, ஆமணக்ககன்தோண்டி கிராமம்.
41. திருமதி.மங்கையர்க்கரசி, ஆமணக்ககன்தோண்டி கிராமம்.
42. திரு.வி.பூபதி, மெய்க்காவல்புத்தூர் கிராமம்.
43. திரு.ஜி.நடராஜன், வட்டாரவளர்ச்சி அலுவலர், ஜெயங்கொண்டம்.
44. திரு.எம்.பீட்டர், வட்டாரவளர்ச்சி அலுவலர், ஜெயங்கொண்டம்.
45. திரு.ஆர்.அன்பழகன், அரியலூர்.
46. திரு.பி.பழனிவேல், கு.குப்பம் கிராமம்.
47. திரு.ச.செல்வராசு, வானவநல்லூர் கிராமம்.
48. திரு.வி.தங்கராசு, வானவநல்லூர் கிராமம்.
49. திரு.எஸ்.வின்சென்ட் சாமிதாஸ், விலாப்பள்ளம் கிராமம்.
50. திரு.கே.ராஜராஜன், பிலிச்சிசுழி கிராமம்.
51. திரு.எஸ்.கருணாகரன், பிலிச்சிசுழி கிராமம்.
52. திரு.இரா.சிவநேசன், வாணதிரயன்குப்பம் கிராமம்.
53. திரு.வி.சுந்தரராஜன், பிலிச்சிசுழி கிராமம்.
54. திரு.க.தனசேகரன், காங்கேயன்குறிச்சி கிராமம்.
55. திரு.எஸ்.வெங்கடேசன், வீரசோழபுரம் கிராமம்.
56. திரு.சி.தங்கதுரை, கீழவீரசோழபுரம் கிராமம்.
57. திரு.ஜி.அப்பாத்துரை, கொடுவெட்டுக்குறிச்சி கிராமம்.
58. திரு.நீலமேகம், பிலிச்சிசுழி கிராமம்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருச்சி அவர்கள் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் மற்றும் தி/ள்.எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை வாயுக் கழகத்தின் (ஓ.என்.ஐ.சி), அதனுடைய பிரதி நிதிகள், பத்திரிக்கையாளர்கள் மற்றும் பொது மக்கள் ஆகியோரை வரவேற்றார்.

மேலும் அவர் எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை வாயுக் கழகம் அரியலூர் மாவட்டம் உடையார்பாளையம் தாலுக்காவைச்சேர்ந்த ஆமணக்ககன்தோண்டி, வீரசோழபுரம்

மற்றும் பிலிச்சிகுழி கிராமங்களில் எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை வாயுக்கான சோதனைத் துளையிடும் பணிகளை மேற்கொள்ள உத்தேசித்துள்ளதாக தெரிவித்தார்.

மேலும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்டுணரும் கூட்டத்தின் அவசியத்தை விளக்கிக்கூறினார்.

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை வாயுக் கழகத்தின் நிர்வாகிகளை தங்களது திட்டத்தைப் பற்றி விளக்கிக் கூறுமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

திரு.டி.பி.வசந்தகுமார், டி.ஜி.எம் (கெமிக்கல்), எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை வாயுக் கழகம் (ஒ.என்.ஐ.சி)

- எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை வாயுக் கழகம் (ஒ.என்.ஐ.சி), மூன்று கிராமங்களில் ஹைட்ரோகார்பன் மற்றும் எண்ணெய் உள்ளதா என அறிய சோதனை துளையிடுதலை மேற்கொள்ளும் பொருட்டு மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகம், புதுடெல்லியை அணுகியபோது அமைச்சகம் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்டுணரும் கூட்டத்தை நடத்துமாறு அறிவுறுத்தியதாக தெரிவித்தார்.
- சோதனை துளையிடும் பணிகள் இரண்டு அல்லது மூன்று மாதங்கள் மட்டுமே நடைபெறும் என்று தெரிவித்தார்.
- சோதனை துளையிடும் பணிகளை மேற்கொள்ளும்பொழுது தூசி, இரைச்சல் மற்றும் ஜெனரேட்டர் புகை வர வாய்ப்பு உள்ளதாகவும் அதை குறைக்க உரிய நடவடிக்கை எடுக்கப்படும் என்று தெரிவித்தார்.
- இப்பணிகள் சுமார் பத்தாயிரம் அடி ஆழம் வரை செல்வதால் 300 முதல் 400 அடி ஆழத்தில் உள்ள நிலத்தடி நீருக்கு பாதிப்பு ஏற்படாது என்று கூறினார்.
- இங்கு இயற்கை வளங்கள் கண்டறியப்பட்டால் பல தொழிற்சாலைகள் தோன்றி அப்பகுதி வளர்ச்சியடையும் என்றார்.

டாக்டர்.எஸ்.காமாட்சி அம்மாள், விஞ்ஞானி, தேசிய சுற்றுச்சூழல் பொறியியல் ஆராய்ச்சி நிறுவனம் மற்றும் ஒ.என்.ஐ.சியின் ஆலோசகர்

இவர் எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை எரிவாயு கழகத்தினால் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள இடங்களின் தற்போதைய சுற்றுப்புறசூழல் நிலையையும், இச்செயல்களால் ஏற்படக்கூடிய சுற்றுச்சூழல் தாக்கத்தையும் அவற்றை கட்டுப்படுத்தும் விதங்களையும் தெளிவாக எடுத்துக் கூறினார்.

1.திரு.என்.ராமலிங்கம்,ஆமணக்கன்தோண்டி கிராம பஞ்சாயத்து தலைவர் இவர்

இப்பணியானது பொதுமக்களை பாதிக்காத வகையில் இருக்குமானால் அதை வரவேற்பதாக தெரிவித்தார். மேலும், தங்களது கிராமங்களைச்சேர்ந்த மக்களுக்கு 99 சதவீதம் வேலைவாய்ப்பு தரவேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார். அவர் மேலும் இப்பணிகளால் பொதுமக்களுக்கு நன்மை ஏற்படவேண்டுமே தவிர எந்த விதத்திலும் தீமை ஏற்படக்கூடாது என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

2. திரு.இராஜ்குமார்,வீரசோழபுரம்_

அவர் விவசாய நிலங்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படுமா? அவ்வாறு இருப்பின் அவர்களுக்கு என்ன இழப்பீடு வழங்கப்படும் என்று கேட்டார்.

திரு.டி.பி.வசந்தகுமார், டி.ஜி.எம் (கெம்), எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை வாயுக் கழகம் (ஓ.என்.ஜி.சி), அவர்கள் மேற்கண்ட இருவரின் கேள்விகளுக்கு கீழ்க்கண்டவாறு பதிலளித்தார்.

இந்த பணிகள் இரண்டு அல்லது மூன்று மாதங்களில் முடியக்கூடிய குறுகிய காலப்பணியாகும் என்றார். இக்காலங்களில் விவசாயத்திற்கு தற்காலிக பாதிப்பு ஏற்படலாம் என்றும் அதற்கு குத்தகைக்கான நிவாரணம் வழங்கப்படும் என்றார். மேலும் அவர் இரண்டு அல்லது மூன்று ஏக்கர் குத்தகைக்கு எடுக்கப்படும் இடத்தில் வளங்கள் கிடைத்தால் 30 X 40 அடி அளவுள்ள நிலம் மட்டுமே தேவைப்படும் என்றும் மற்ற சுற்றிலும் உள்ள நிலங்களில் விவசாயம் செய்யலாம் என்றும் தெரிவித்தார். மேலும் இதனால் விவசாயத்திற்கு எந்த எதிர்மறை விளைவுகளும் ஏற்படாது என்று தெரிவித்தார். அந்த கிராம மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பில் முன்னுரிமை வழங்கப்படும் என தெரிவித்தார்.

3. திரு.கா.பூமிநாதன், மனித உரிமை ஆர்வலர்,பிலிச்சிகுழி கிராமம்

இவர்

1. இத்திட்டம் தனிநபர்களுக்கு நன்மை பயக்குமா?அல்லது கிராமம் முழுமைக்கும் பயன்படுமா? என்று கேட்டார்.
2. ஏதேனும் பேரிடர்கள் ஏற்படுமா? என்று கேட்டார்.

மேலும் இவர்

ஏக்கருக்கு சுமார் ரூபாய் ஐந்து லட்சம் இழப்பீடாக

தரவேண்டும்,

2. அதிகபட்ச வேலைவாய்ப்பு இந்த கிராம மக்களுக்கு தரவேண்டும்

3. கிராம குழந்தைகளுக்கு இலவச கல்வி தரவேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார்.

இதற்கு திரு.டி.பி.வசந்தகுமார், டி.ஜி.எம்(கெமிக்கல்), எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை வாயுக் கழகம் (ஓ.என்.ஜி.சி), பதில் அளிக்கையில் இத்திட்டமானது இரண்டு கட்டங்களில் நிறைவேற்றப்படும். முதல் கட்டத்தில் சோதனை துளையிடும் பணிகளும், இரண்டாம் கட்டத்தில் அதிக அளவில் ஆழ்துளை கிணறுகள் அமைக்கப்படும் என்றும் கூறினார். இதற்காக அதிக நிலங்கள் தேவைப்படும் போது தனியாக மற்றுமொரு பேச்சுவார்த்தை நடத்தப்படும் என்று கூறினார். இதனால் நில உரிமையாளர்களுக்கு உரிய நிவாரணம் கிடைக்கும். மேலும் மாவட்டத்திற்கு செலுத்தும் கட்டணமான ராயல்டி மூலம் மாவட்டத்திலும் வளர்ச்சிப்பணிகள் நிகழும். இதைத்தவிர எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை வாயுக் கழகத்தின் சமூக பொறுப்பினால் மேலும் பொதுநலத்திட்டங்களும் மேற்கொள்ளப்படும் என்று தெரிவித்தார். எந்த நச்சுவாயுக்களும் வெளியேறாது என்பதால் பேரிடர் எதுவும் நிகழாது என்றும் கூறினார்.

4. திரு.என்.ராமலிங்கம், ஆமணக்கன்தோண்டி கிராம பஞ்சாயத்து தலைவர்

இவர் ஓ.என்.ஜி.சி. நிறுவனம் செலுத்தும் கட்டணமான ராயல்டியை மாவட்ட நிர்வாகம் மாநில அரசுக்கு அனுப்பிவிடாமல் இந்நிதியை இக்கிராமங்களின் அல்லது இம்மாவட்டத்தின் வளர்ச்சிப்பணிகளுக்கு மட்டுமே பயன்படுத்த வேண்டும் என்று தெரிவித்தார். மேலும் அவருடைய கோரிக்கைகளை பதிவு செய்து மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகளின் அனுமதிக்காக அனுப்பிவைக்க வேண்டும் என்று தெரிவித்தார்.

5. திரு. ஜே.வி.முருகேசன், தினமலர் செய்தியாளர்_

அவர் திரு.என்.ராமலிங்கம் ராயல்டி சம்பந்தமாக சொன்ன கருத்துக்களை வலியுறுத்தினார்.

மேலும் தழுதழைமேடு ஊராட்சியைச் சேர்ந்த திரு.பி.குமரன், ஆமணக்கன்தோண்டி கிராமத்தைச் சேர்ந்த திரு.என்.ராமலிங்கம் மற்றும் திரு.கா.பூமிநாதன் ஆகியோர் எழுத்து மூலமாக தெரிவித்த கருத்துக்கள் இத்துடன் இணைத்து அனுப்பப்படுகிறது.

நன்றியுரையுடன் கூட்டம் முடிவுற்றது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்
திருச்சிராப்பள்ளி

மாவட்ட நடுவர் மற்றும்
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
அரியலூர்